

MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DE COPAN
SANTA ROSA DE COPAN, COPAN
CONSTRUCCIÓN DE ESCUELA LAS CRUCITAS

TEL 662-0011, 6620013

Reporte por Actividades

Proyecto:Fecha:

23/APR/2008

Página:

1

Numero	Descripcion	Unidad	Cantidad Obra	Precio Unita	Total
Preliminares					
1	Limpeza general del terreno	M2	500.00	0.20	100.00
					100.00
Construccion de Aula de 9 m X 8 m					
2	Trazado y Marcado	M.L.	47.00	16.16	759.52
3	Excavación Material Tipo II (Semi-Duro)	M3	16.47	132.50	2,182.27
4	Relleno Compactado con Material Selecto	M3	16.34	278.05	4,543.34
5	Dados de concreto 50 X 50 X 50cm, 4#3 , #2 @	Unidad	13.00	332.57	4,323.41
6	Cimentación de mampostería, con 5 cm de Cama	M3	14.85	931.14	13,827.42
7	Solera S-1	ML	60.00	231.07	13,864.20
8	Bordillo de concreto 10 X 8 cms	ML	12.55	62.35	782.49
9	Solera Inferior S-9 (bajo librero)	ML	10.55	105.01	1,107.85
10	Castillo C-1	ML	38.60	169.09	6,526.87
11	Castillo C-2	ML	8.64	140.95	1,217.78
12	Solera Superior S- 3	ML	34.00	172.80	5,875.20
13	Solera Superior S- 8	ML	22.84	315.08	7,196.42
14	Cargador	ML	1.15	205.36	236.16
15	Batientes de concreto	ML	8.55	26.03	222.56
16	Pared de Bloque de Concreto de 15	M2	73.77	267.86	19,760.04
17	Ventana De Tubo Industrial	M2	21.38	618.97	13,233.57
18	Puerta Metálica P-6	UNID	1.00	3,777.46	3,777.46
19	Piso de Concreto Simple 8 cm (Codal Fino)	M2	83.64	218.00	18,233.53
20	Piso de Concreto Simple 11 cm	M2	2.13	261.87	557.78
21	Techo de Perlín y lamina industrial	M2	108.83	499.67	54,379.10
22	Pizarron Integral	M2	7.20	243.43	1,752.70

23	Entabidado 30 cm	ML	17.70	198.90	3,520.52
24	Limpieza Final de Areas Interiores	M2	85.77	6.25	536.07
Subtotal en					178,416.26
En paredes vistas					
25	Tallado de elementos 0.15 cm (Boquetes de ven	ML	85.76	36.22	3,106.23
26	Tallado de elementos 20 cm (voladizos)	ML	16.50	36.22	597.64
27	Tallado de elementos Interiores 20 cm (pared	ML	74.98	36.22	2,715.77
28	Tallado de elementos Exteriores 20 cm (Pared	ML	132.16	36.22	4,786.85
29	Pintura Paredes Vistas	M2	57.59	38.66	2,226.44
30	Repello en paredes e=2 cm, motero 1:4	M2	175.22	86.03	15,074.18
31	Pulido en paredes, e= 0.5 cm	M2	175.22	34.77	6,092.40
32	Tallado de elementos 0.15 cm (Boquetes de ven	ML	85.76	36.22	3,106.23
33	Tallado de elementos 20 cm (voladizos)	ML	16.50	36.22	597.64
34	Pintura en Paredes Repelladas	M2	191.39	38.66	7,399.14
Subtotal en					45,702.52
Construccion de Modulo Sanitario					
35	Trazado y Marcado	M.L.	14.50	16.16	234.31
36	Excavación Material Tipo II (Semi-Duro)	M3	1.31	132.50	173.58
37	Acarreo de Material (Desperdicio)	M3	3.13	146.75	459.32
38	Relleno Compactado con Material Selecto	M3	0.21	278.05	58.39
39	Cimentación de mampostería, con 5 cm de Cama	M3	0.93	931.15	865.97
40	Dados de concreto de 40 X 40 X 40 cm, 4#3, #2	Unidad	8.00	156.41	1,251.28
41	Solera S-1	ML	9.20	231.07	2,125.84
42	Castillo C-2	ML	19.20	140.95	2,706.23
43	Jamba vertical de 10 X 15 cm, 2#3, #2 a 20 cm	ML	4.30	112.02	481.70
44	Pared de Bloque de Concreto de 15	M2	14.33	267.86	3,838.44
45	Entabidado 30 cm	ML	2.00	198.90	397.80
46	Techo De Lámina De Zinc P/Modulo Sanitario W6	M2	10.54	248.51	2,619.30
47	Piso de Concreto Simple 8 cm (Codal Fino)	M2	2.00	218.00	436.00
48	Repello en paredes e=2 cm, motero 1:4	M2	37.80	86.03	3,251.93
49	Pulido en paredes, e= 0.5 cm	M2	37.80	34.77	1,314.30
50	Tallado de elementos 0.15 cm (Boquetes de ven	ML	36.70	36.22	1,329.28
51	Pintura Paredes Vistas	M2	37.80	38.66	1,461.35
52	Puerta Metálica P-7	UNID	2.00	3,190.48	6,380.96
53	Ventana De Tubo Industrial	M2	0.60	618.97	371.38

54	Limpieza Final de Areas Interiores	M2	2.75	6.26	17.21
Subtotal en Instalaciones Hidrosanitarias					29,774.57
55	Excavación Material Tipo II (Semi-Duro)	M3	6.00	132.50	795.00
56	Relleno Comp. con Material del Sitio	M3	7.80	74.80	583.44
57	Suministro De Tuberia De 1½" RD-26 A.P.	M.L.	30.00	7.52	225.60
58	Suministro De Tuberia PVC 2" í RD-21	M.L.	3.00	13.69	41.07
59	Suministro De Tuberia PVC 4" RD-17	M.L.	30.00	44.42	1,332.60
60	Suministro e Instalacion de Tasas sanitaria	Unidad	2.00	850.00	1,700.00
61	Caja de registro 40x40x60 cm	UNID	3.00	832.19	2,496.57
62	Accesorios de pila	Global 1	1.00	300.00	300.00
Subtotal en Instalaciones Electricas					7,474.28
63	Instalaciones Electricas General	Global	1.00	20,000.00	20,000.00
Subtotal en Acera Perimetrales					20,000.00
64	Trazado y Marcado	M.L.	15.00	16.16	242.40
65	Excavación Material Tipo II (Semi-Duro)	M3	3.65	132.50	483.63
66	Acarreo de Material Desperdicio	M3	4.75	15.80	75.05
67	Relleno Comp. con Material del Sitio	M3	3.92	74.80	293.22
68	Cimentación de mampostería, con 5 cm de Cama	M3	3.65	931.14	3,398.65
69	Piso de Concreto Simple 8 cm (Codal Fino)	M2	30.00	218.00	6,540.00
Subtotal en Obras Adicionales					11,032.95
70	Fosa Septica	Global	1.00	15,000.00	15,000.00
Subtotal en					15,000.00
Gran total					307.500,58

Vo. Bo. Ing. Wilson Lara
Gerente de Obras y Servicios Públicos